

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда												Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									
5/450/1 3	Начальник отдела кадров			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Плано-диспетчерская служба</i>																					
6/451/1 3	Старший распределитель работ			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7/452/1 3	Распределитель работ			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Полировальный участок</i>																					
8/453/1 3	Полировщик 2-го разряда			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9/454/1 3	Полировщик 2-го разряда			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
10/455/ 13	Полировщик 4-го разряда			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11/456/ 13	Полировщик 4-го разряда			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
12/457/ 13	Мастер			2	2				2	2	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/458/ 13	Нарядчик			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
14/459/ 13	Ученик полировщика			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
15/460/ 13	Ученик полировщика			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
16/461/ 13	Ученик полировщика			2	3.1					1	2	3.1	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
17/462/ 13	Машинист моющих машин				3.2					1	3.1	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Протяжной участок</i>																					
18/463/ 13	Наладчик по технологическому оборудованию			2						1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/464/ 13	Протяжник 3-го разряда				3.2					1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
20/465/ 13	Протяжник 3-го разряда				3.2					1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда												Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									
35/480/ 13	Контролер 2-го разряда			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
36/481/ 13	Контролер 3-го разряда			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
37/482/ 13	Контролер 3-го разряда			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
38/483/ 13	Контролер 4-го разряда			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
39/484/ 13	Контролер 4-го разряда			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
40/485/ 13	Ученик контролера			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
41/486/ 13	Ученик контролера			2						1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба эксплуатации зда- ния и сооружений</i>																					
42/487/ 13	Начальник службы			2					2	2	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43/488/ 13	Заведующая хозяйством			2						1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
44/489/ 13	Помощник заведующей хозяй- ством			2						1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
45/490/ 13	Разнорабочий			2						1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46/491/ 13	Сторож			2						2	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
47/492/ 13	Уборщик производственного помещения	2		2						1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СМТО																					
48/493/ 13	Начальник СМТО			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
49/494/ 13	Кладовщик			2						2	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
50/495/ 13	Менеджер по закупкам			2					2	1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда											Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат										световая среда	тяжесть труда	напряженность труда
	<i>Служба главного механика</i>																							
21/466/13	Слесарь-ремонтник				2					2	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба главного энергетика</i>																							
22/467/13	Главный энергетик				2				2		2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/468/13	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24/469/13	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования 3 разряда				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба подготовки производства</i>																							
25/470/13	Руководитель службы подготовки производства				2					2	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/471/13	Заточник 4-го разряда			2	2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27/472/13	Заточник 5-го разряда			2	2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/473/13	Наладчик по оснастке				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29/474/13	Слесарь-инструментальщик 4 разряда				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30/475/13	Токарь 6-го разряда				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31/476/13	Фрезеровщик 5-го разряда				2					1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба технического контроля</i>																							
32/477/13	Начальник службы технического контроля				2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33/478/13	Контрольный мастер				2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/479/13	Контролер 2-го разряда				2					1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда												Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									
51/496/ 13	Специалист по работе с материалами			2				2		1	2	1	2	2	1		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Технологический отдел</i>																					
52/497/ 13	Ведущий специалист			2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53/498/ 13	Главный технолог			2				2		1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54/499/ 13	Инженер-технолог 2-й категории			2				2		1	2	2	2	2	1	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55/500/ 13а	Инженер-технолог 2-й категории			2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс а (55/500/ /13а)	Инженер-технолог 2-й категории													2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56/501/ 13	Техник-технолог			2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Токарный участок</i>																					
57/502/ 13	Мастер токарного участка			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
58/503/ 13	Токарь 2-го разряда			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
59/504/ 13	Токарь 3-го разряда			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
60/505/ 13	Токарь 3-го разряда			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
61/506/ 13	Токарь 4-го разряда			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
62/507/ 13	Токарь 5-го разряда			3.1						2	2	2	2	3.1	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок ЧПУ</i>																					
63/508/ 13	Мастер участка станков с ЧПУ			2						2	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64/509/ 13	Инженер-технолог по обслуживанию станков с ЧПУ			2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65/510/ 13	Инженер-технолог по обслуживанию станков с ЧПУ			2				2		1	2	2	2	2	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

№ ра- бочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда												Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда										тяжесть труда	напряженность труда		
80/525/ 13	Мастер фрезерного участка				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
81/526/ 13	Наладчик по технологическому оборудованию				2									1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82/527/ 13	Наладчик по технологическому оборудованию				2									1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83/528/ 13	Слесарь				2									1	2	2	2	2	2	соотв.	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84/529/ 13	Фрезеровщик 2-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
85/530/ 13	Фрезеровщик 2-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
86/531/ 13	Фрезеровщик 3-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
87/532/ 13	Фрезеровщик 3-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
88/533/ 13	Фрезеровщик 4-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
89/534/ 13	Фрезеровщик 4-го разряда				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
90/535/ 13	Ученик фрезеровщика				3.2									1	2	2	2	3.2	2	соотв.	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Председатель аттестационной комиссии


(подпись)

Попов И.А.
(Ф.И.О.)

01.09.2014
(дата)

Члены аттестационной комиссии:


(подпись)

Яковлева М.В.
(Ф.И.О.)

01.09.2014
(дата)


(подпись)

Майорова А.А.
(Ф.И.О.)

01.09.2014
(дата)


(подпись)

Кузнецов С.В.
(Ф.И.О.)

01.09.2014
(дата)


(подпись)

Посадская Г.А.
(Ф.И.О.)

01.09.2014
(дата)